
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 09.09.2021 г. №125

О проведении диагностической 
работы для оценки предметных и 
методических компетенций
учителей

На основании приказов Департамента Смоленской области по образованию и 
науке № 752-ОД от 16.10.2020 «О назначении на территории Смоленской области 
регионального координатора ответственного за проведение процедур оценки 
методических компетенций учителей», №595-ОД от 25.06.2021 «О проведении на 
территории Смоленской области в 2021 году процедуры оценки предметных и 
методических компетенций учителей» и в соответствии с письмом ФГБУ «ФИОКО» 
№ 02-21/111 от 17.03.2021 «О дополнительном проведении оценки предметных и 
методических компетенций методистов», в целях формирование кадрового резерва 
учителей по предметам русский язык, математика, физика, биология, химия, 
рекомендованных к привлечению в качестве методистов в рамках формирования 
Единой системы научно-методического сопровождения педагогических работников 
и образовательных организаций,

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Провести 23 сентября 2021 года в 12 часов на базе МБОУ Ельнинской 

СШ№2 им. К.И. Ракутина диагностическую работу оценки предметных и 
методических компетенций учителей по предметам русский язык, география, 
история.

2. Утвердить состав участников процедуры проведения диагностической 
работы согласно приложению № 1.

3. Руководителям МБОУ Ельнинской СШ№1 им М.И. Глинки - Архипову 
М.И., МБОУ Ельнинской СШ № 2 им. К.И. Ракутина — Ивановой Г.Н., МБОУ 
Ельнинской СШ№3 - Рогожиной Н.Н.:

3.1. Обеспечить участие педагогов в диагностической работе по оценке 
предметных и методических компетенций учителей по предметам русский язык, 
география, история, согласно приложению №1.

4. Директору МБОУ Ельнинской СШ № 2 им. К.И. Ракутина -  Ивановой Г.Н.:
4.1. Подготовить для проведения диагностической работы аудиторию, которая 

должна соответствовать техническим, санитарно-эпидемиологическим и 
требованиям противопожарной безопасности.

4.2. Обеспечить аудиторию технической аппаратурой (компьютеры, принтер, 
сканер).



4.3. Назначить ответственного в аудитории и ответственного за техническую 
подготовку, обеспечить техническое сопровождение процедуры проведения 
диагностической работы, согласно приложению №1.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Е. П.Николаенкова


